
 

 

 

 

 

Servizio Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 Oggetto: Servizio di formazione – Iscrizione n. 3 dipendenti al corso a catalogo “Il nuovo regime del 

pubblico impiego e l’organizzazione del lavoro nella PA” – Webinar il 28/09/2022. 

CIG: Z8237D8524 - CUP: G23E22000280002 

 

  
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 70 del 12.09.22 con il quale è stato prorogato 

l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna al Dott. Gerolamo Solina;   

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 1392/2021 del 15 dicembre 2021 con la quale 

è stato prorogato l'incarico di Direttore del Servizio Personale alla Dott.ssa Alberta Muscas;  

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 

agosto 2012, n. 135 (Spending review 2); 

PREMESSO che in considerazione della necessità di un aggiornamento in materia di pubblico 

impiego e dell’organizzazione della PA, il Commissario Straordinario dott. Gerolamo Solina ha 



 

 

 

 

Servizio Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2

ritenuto opportuno richiedere l’iscrizione dei dipendenti avv. Carla Putzolu, avv. Valentina Pichiri 

e avv. Nicola Maria Scarpa al corso “Il nuovo regime del pubblico impiego e l’organizzazione del 

lavoro nella PA” organizzato dalla Società Promo PA Fondazione con sede in Viale Luporini, 

37/57 – 55100 – Lucca, C.F/P.Iva 01922510464 - Codice destinatario M5UXCR1; 

 CONSIDERATO CHE: 

- il corso si svolgerà in webinar il 28 settembre 2022, dalle ore 09.30 alle ore 13.30, e sarà 

dedicato alle seguenti tematiche: 

 l’attuale regime del pubblico impiego;  

 piano integrato di attività e organizzazione: il DPR 81/2022 e il DM 24/6/2022;  

 l’accordo individuale come presupposto indispensabile al lavoro agile;  

 le condizioni tecniche per lo smart working;  

 le nuove disposizioni del D.L. 36/2022 convertito in L. 79/2022 (Decreto PNRR 2); 

 il nuovo ruolo del Portale unico InPA;  

 la revisione del quadro normativo su mobilità orizzontale, comandi e distacchi;  

 le nuove regole sui congedi introdotte dal D.Lgs. 105/2022 di recepimento della 
Direttiva UE 2019/1158;  

 le novità relative all’inquadramento dei dipendenti;                      

 l’attuale regime delle progressioni orizzontali e verticali.  

- la frequenza al corso, in modalità sincrona, prevede un corrispettivo unitario pari a Euro 210,00, 

(duecentodieci/00), per un totale complessivo di 3 iscrizioni pari a € 630,00 (seicentotrenta/00) 

IVA esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633 del 26/10/72, modificato dall’art. 14 della L. n. 537 

del 1993; 

CONSTATATO che sono state rispettate le procedure previste dal contratto integrativo 

dell’Agenzia e dal vigente Piano della Formazione per l'iscrizione dei dipendenti ai corsi a 

catalogo e che le iscrizioni sono state autorizzate dal Commissario Straordinario dell’Agenzia; 

Informate le OO.SS.; 

DATO ATTO che con determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 

2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla 

osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale n. 

Delibera del 15 aprile 2022, n. 13/40;  



 

 

 

 

Servizio Personale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 3

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la somma complessiva di € 

630,00 (seicentotrenta/00) IVA esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633 del 26/10/72, modificato 

dall’art. 14 della L. n. 537 del 1993, per la partecipazione dei n. 3 dipendenti: avv. Putzolu Carla,  

matr. 30185, avv. Pichiri Valentina, matr. 30183 e avv. Scarpa Nicola Maria, matr. 30187, al 

corso a catalogo “Il nuovo regime del pubblico impiego e l’organizzazione del lavoro nella PA” 

che si svolgerà, in modalità webinar, il giorno 28 settembre 2022, per complessive 4 ore, in 

favore della Società Promo PA Fondazione con sede in Viale Luporini, 37/57 – 55100 – Lucca, 

C.F/P.Iva 01922510464 - Codice destinatario M5UXCR1, sul capitolo SC10.0037 “corsi di 

formazione e aggiornamento del personale”, la cui esigibilità avverrà entro il 31/12/2022. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e per gli adempimenti 

di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul: 

 sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione atti; 

 sito internet, http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi/, che rappresenta la sezione di 

"Amministrazione trasparente" dell’Agenzia Laore Sardegna, relativamente ai contratti 

pubblici; 

 sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia 

Laore. 

 

 Il sostituto del  Direttore del Servizio Personale 

 Elvira Loi 

 

 

 


		2022-09-21T13:48:08+0000
	LOI ELVIRA


		2022-09-23T07:55:54+0000
	Firma applicativa




